АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2011                                                                                       	                        № 836

с. Топчиха

Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1505-р «Об утверждении методических рекомендаций по определению критериев изменения типа государственных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений с учетом сферы их деятельности и рекомендаций по внесению изменений в трудовые договоры с руководителями бюджетных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных бюджетных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края,    постановляю:
1.Утвердить критерии оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры в соответствии с таблицей:
	N п/п
	Наименование критерия оценки эффективности деятельности
	Оценка выполнения критерия
	Контролирующий  орган

	1
	2
	3
	5

	1.
	Выполнение  муниципального задания  за отчетный период
	100% - оценка 20%
от 95 до 100% -оценка 15%;
от 90 до 95% -оценка 10%
ниже 90% - оценка 0
	Отдел по культуре, молодежи и спорту

	2.
	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности по сравнению с   уровнем соответствующего периода прошлого года
	при увеличении объема средств – оценка 25%;
при объеме средств на уровне прошлого квартала – оценка 15%;
при уменьшении объема средств - оценка 0
	Комитет по финансам налоговой и кредитной политике

	3.
	Наличие  просроченной кредиторской до 3-х месяцев по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или не надлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов; по всем имеющимся обязательствам, превышающим стоимость над активами баланса бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге)
	Отсутствие  задолженности  оценка - 10%; наличие задолженности - оценка 0
	Комитет по финансам налоговой и кредитной политике

	4.
	Своевременность,  полнота и достоверность  предоставляемой информации, отчетности
	Показатель выполняется полностью, нет никаких нарушений и отступлений - оценка 15%; имеются однократные несущественные отступления или нарушения – оценка 10%%; нарушения несущественны, но повторяются в течение периода – оценка 5%; имеются существенные нарушения или отступления - оценка 0
	Отдел по культуре, молодежи и спорту

	5.
	Укомплектованность  кадрами
	Показатель выполняется  полностью – оценка 10%; показатель не выполняется - оценка 0
	Отдел по труду

	6.
	Наличие коллективного договора
	Показатель  выполняется полностью – оценка 10%; показатель не выполняется оценка 0
	Отдел по труду

	7.
	Отсутствие фактов нарушения  требований охраны труда
	Показатель выполняется полностью – оценка 10%; показатель не выполняется - оценка 0
	Отдел по труду

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.

Глава Администрации района                                                         А.Н. Григорьев